sumeridie ipso, potentis hastis, nudis gladiis, frequentes ad imperatoris ades feruntur. Re autem subita, insperataq; perturbatio cubicularii palatini pauci plurimis, & meritis armatis minime aucti resistere, relictu sua quisq; fatione, diuersi alii alio defugerunt. Pauci tamen ex amicissimis, & uniuersitate milieum concursu persuadere Pertinaci conabantur, ut fuga sibi consuleret, populi & auxilium imploret. Ille autem tam eti; uilia in praefens audiebat, ramen indecorum exhibim; atq; liberale, minimisq; dignum, imperatoria maiestate, atq; amictu, ura, fuga aut latobris salutem debere occurrere pericula, ac procedere in meedium decreuit, sperans persuasurum, quod uelle, & furentes in praefens animos placantur. Igitur cubiculo egressus, factisq; irruentibus obuiam, querere cauas instaurata subiit motus, & a sedili smo illo tumultu absterrere, non atq; in periculo. Sed habitu otia gauem moderansque retinens, pacemq; imperatorie dignitati, ac nihil huic de nihil pauidum, aut obnoxium, nihil deniq; suplicit dignum praeseferens, ita ad eos uerba fecit. Me quidem o malis inquit sic occiditis, neq; ipsi rem magnam facitis, neq; mihi sanè gauem, homini uidebet huius extasis & gloria. Si quidem humanae uite finis cene est aliquis necessarius, nos autem principis cura enibet q; & propulsando aliunde peculia adhibitos, cadem ipsi facere primos, nec ciuii tantum, sed imperatorio quoque fangine polluere dextras, si uero uidet, ne uel in praefens flagitiis sit uobis uel imposterum periculum. Neque enim ego illa uer iniuria affecti. Si enim Commodi doletis interrim, nihil profecto nouum fuit mori, qui homo natus fuerat. Sin dolo necanum putatis, non meum sanè id crimen. Quippe quem ipsi scitis ab omni etiam suspitione procul abesse. Que enim tunc acta sunt, nos prius cognita habemus, ut etiam sequid oborum suspitiones est, id unquam alios argenti. Ceterum ne illo quidem extinto quicquam nobis defieri patet, quod modestia que ex dignitate uestra, non autem per uim, & rapinas concupiuerit. Ita loquente eo iam quidam ex his pernotum in uidebatur, neque sanè pauci alii iam cooperant, ut tunc sanctimoniam Principis, ac fenechtum. Sed a' Ceteris facto impetu obtruncatur. Qui statim eo perpetrato scelere multitudinem declinantes indignissime lauram id facinus, occupant in caltra abiare, mordique continent se, dispositis pro turribus armatis, qui populum a' monubus apercent. Hanc finem Pertinax fortius est uite, mortuaque (ut supra diximus) laudandus. Sed ubi cedis illius fama per populum dedita, tumultu felicerluctuque omnia compleri, dis-